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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН   

за фекална канализација со 

 пречистителна станица во с.Ново Конско  Општина Гевгелија 

 

Општината Гевгелија  водејки сметка за животните услови на населението , 

настојува да изработи проекти и да ја подобри инфраструктурата во населените 

места со цел да се подобри животот на жителите во рамки на општината.  

Според урбанистичката програма , Општина Гевгелија , превзема активности за 
комплетно решавање на инфраструктурата во с.Ново Конско , како главен 
предуслов за нејзин развој и соврeмено работење и живеење . 

За таа цел се изработува  
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  за фекална 

канализација со пречистителна станица во с.Ново Конско  Општина Гевгелија 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 

32/20, 111/23), потребно е да се утврди можност за  изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за фекална канализација со 

пречистителна станица во с.Ново Конско  Општина Гевгелија. 

Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

спроведува постапка за изработка, односно одобрување на (Планска) во овој 

случај Проектна програма согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23) 

Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 

член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 

бр.32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 

Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на 

користење на просторот, како и условите за градење во рамките на 

дефинираниот проектен опфат.  

Предметниот проект е еден сегмент од напорите кои се вложуваат од страна на 

Општината Гевгелија за своите жители и нивните потреби.  
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Подрачје  на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за фекална канализација со пречистителна станица е 

наменет за с.Ново Конско  Општина Гевгелија. 

 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајна, 

линиска и друга инфраструктура), согласно член 77, став 1 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” 

бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) односно Е1.6 – Фекална канализациска  

инфраструктура. 

Проектниот опфат припаѓа на КО  Ново Конско  и опфаќа дел од следните КП:   

    

 

Проектниот опфат  е со вкупна површина од околу 6306 м2 . 

 

 

 

 

 

Основен Дел

156 1

156 7

157 0

160 0

167 0

174 2

179 0

184 0

189 0

194 0

195 2

197 0

208 1

214 0

број на парцела

Основен Дел

218 0

223 0

227 1

250 0

251 0

264 1

271 0

291 1

292 1

292 2

296 1

860 0

872 1

872 2

број на парцела
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Границите на предметниот проектен опфат се дефинирани со следните 

координати: 

 

р.бр X Y р.бр X Y р.бр X Y

1 7621270.02 4557864.84 58 7621102.06 4557854.18 115 7620972.62 4557921.05

2 7621279.65 4557868.56 59 7621101.29 4557865.22 116 7620972.77 4557923.51

3 7621282.91 4557868.67 60 7621119.04 4557865.04 117 7620972.86 4557929.58

4 7621293.35 4557869.02 61 7621134.86 4557865.04 118 7620972.38 4557932.55

5 7621296.35 4557869.03 62 7621138.07 4557864.92 119 7620969.42 4557932.44

6 7621296.18 4557873.12 63 7621138.05 4557869.88 120 7620968.38 4557932.26

7 7621293.22 4557873.02 64 7621100.35 4557870.86 121 7620968.97 4557928.46

8 7621282.77 4557872.67 65 7621100.17 4557896.54 122 7620970.34 4557899.49

9 7621278.84 4557872.54 66 7621099.86 4557902.18 123 7620971.86 4557867.70

10 7621269.84 4557869.06 67 7621099.47 4557904.92 124 7620972.49 4557863.66

11 7621259.68 4557872.01 68 7621099.11 4557922.50 125 7620971.08 4557822.52

12 7621256.22 4557871.94 69 7621098.62 4557935.30 126 7620968.87 4557810.17

13 7621233.82 4557872.55 70 7621097.16 4557946.82 127 7620900.56 4557833.11

14 7621233.05 4557873.74 71 7621095.70 4557976.02 128 7620902.77 4557860.83

15 7621232.30 4557884.01 72 7621091.71 4557975.82 129 7620919.68 4557860.99

16 7621231.69 4557891.11 73 7621093.16 4557946.59 130 7620941.12 4557861.93

17 7621231.62 4557896.34 74 7621095.99 4557935.37 131 7620943.90 4557862.04

18 7621232.69 4557906.40 75 7621096.45 4557903.70 132 7620943.74 4557866.76

19 7621232.00 4557922.37 76 7621095.11 4557902.04 133 7620940.18 4557866.65

20 7621228.00 4557922.42 77 7621096.41 4557870.95 134 7620903.07 4557863.69

21 7621227.50 4557907.29 78 7621089.66 4557870.25 135 7620896.13 4557863.69

22 7621227.82 4557902.70 79 7621070.88 4557869.07 136 7620894.85 4557841.20

23 7621229.87 4557873.91 80 7621064.72 4557868.76 137 7620893.36 4557831.32

24 7621232.29 4557868.15 81 7620986.26 4557867.85 138 7620970.68 4557805.34

25 7621237.26 4557834.44 82 7620986.27 4557863.61 139 7620998.19 4557791.77

26 7621240.95 4557798.29 83 7620989.30 4557863.47 140 7621055.44 4557792.31

27 7621169.48 4557798.00 84 7621017.81 4557862.15 141 7621102.30 4557792.87

28 7621169.60 4557833.35 85 7621030.16 4557862.30 142 7621120.40 4557793.15

29 7621169.70 4557835.46 86 7621033.31 4557862.27 143 7621144.33 4557793.52

30 7621170.87 4557863.43 87 7621064.94 4557864.37 144 7621154.44 4557793.99

31 7621171.28 4557866.48 88 7621098.54 4557865.33 145 7621164.86 4557794.10

32 7621205.15 4557867.40 89 7621099.50 4557832.03 146 7621177.23 4557793.81

33 7621205.07 4557871.48 90 7621099.31 4557797.31 147 7621243.30 4557793.72

34 7621168.96 4557870.47 91 7621040.12 4557796.14 148 7621244.57 4557783.71

35 7621168.56 4557871.17 92 7621039.99 4557797.84 149 7621239.10 4557783.04

36 7621167.61 4557905.77 93 7621038.91 4557810.49 150 7621241.76 4557761.21

37 7621167.46 4557919.86 94 7621035.48 4557841.10 151 7621251.19 4557762.35

38 7621166.83 4557926.30 95 7621034.58 4557847.29 152 7621256.65 4557763.02

39 7621164.21 4557926.05 96 7621034.03 4557856.27 153 7621253.99 4557784.86

40 7621164.54 4557923.09 97 7621033.96 4557856.88 154 7621248.53 4557784.19

41 7621163.91 4557919.36 98 7621030.74 4557856.80 155 7621247.33 4557794.07

42 7621164.18 4557917.18 99 7621031.79 4557846.70 156 7621277.20 4557794.93

43 7621164.19 4557916.34 100 7621034.86 4557816.86 157 7621318.33 4557793.95

44 7621164.47 4557905.45 101 7621036.80 4557798.04 158 7621318.93 4557826.03

45 7621164.96 4557885.80 102 7621036.78 4557796.10 159 7621323.71 4557873.70

46 7621165.83 4557870.89 103 7621006.35 4557795.75 160 7621325.03 4557888.33

47 7621168.94 4557863.31 104 7620999.10 4557795.77 161 7621327.63 4557913.97

48 7621166.61 4557833.49 105 7620972.69 4557808.82 162 7621331.16 4557932.49

49 7621167.25 4557797.84 106 7620974.32 4557817.77 163 7621337.47 4557952.65

50 7621164.75 4557797.77 107 7620973.68 4557822.00 164 7621337.91 4557954.05

51 7621144.28 4557797.52 108 7620974.30 4557839.29 165 7621334.10 4557955.34

52 7621120.34 4557797.15 109 7620974.94 4557863.76 166 7621333.65 4557953.84

53 7621102.67 4557797.12 110 7620974.64 4557867.78 167 7621327.28 4557933.46

54 7621102.47 4557824.75 111 7620973.44 4557879.25 168 7621323.67 4557914.54

55 7621102.34 4557830.32 112 7620973.26 4557889.34 169 7621321.04 4557888.71

56 7621102.21 4557831.84 113 7620972.99 4557899.35 170 7621319.69 4557873.68

57 7621102.34 4557848.47 114 7620973.31 4557906.91 171 7621314.93 4557826.26
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Општина Гевгелија со допис бр. 11-853/2 од 21.11.2023 год. не известува дека за 

предметниот проектен опфат нема важечка урбанистичко планска 

документација ниту важечки соседни плански документации. 

Согласно горенаведеното, ваков вид на проект се изработува врз основа на 

услови за планирање на просторот кои ќе произлезат од Просторниот план на 

Република Северна Македонија согласно одредбите на член 51 став 7 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

За предметниот проектен опфат издадени се Услови за планирање на просторот 

( технички број  Y63623) од страна на Агенција за планирање на просторот и 

Решение за услови за планирање на просторот ( арх.бр. УП1-15 263/2024 од 

22.02.2024 год). 

 

Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

Според урбанистичката програма , Општина Гевгелија , превзема активности за 
комплетно решавање на инфраструктурата во с.Ново Конско , како главен 
предуслов за нејзин развој и соврeмено работење и живеење . 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 

дефинираат проектни услови за изработка на проектна документација за 

фекална канализација со пречистителна станица за с.Ново Конско  Општина 

Гевгелија. 

 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајна, 

линиска и друга инфраструктура), согласно член 77, став 1 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” 

бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) односно Е1.6 – Фекална канализациска  

инфраструктура./. 

За предвидените улици во с. Ново Конско во Општина Гевгелија  потребно е да 

се изведе фекална канализација со цел предвидените улици да се поврзат во 

фекален колектор и отпадната вода да се пречисти како би се влеала чиста во 

реципиентот.  

р.бр X Y р.бр X Y р.бр X Y

172 7621314.40 4557798.09 176 7621241.35 4557833.58 180 7621256.28 4557867.94

173 7621277.22 4557798.93 177 7621239.82 4557834.70 181 7621259.15 4557868.00

174 7621244.84 4557798.39 178 7621236.27 4557868.41

175 7621244.79 4557799.25 179 7621244.99 4557868.04
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Неконтролираните излевања на отпадната фекална вода претставуваат 

опасност за загадување за површинските и подземните води, за почвата и 

воздухот. 

Со изградбата на фекална мрежа во с.Ново Конско ке се реши еколошкиот 

проблем во однос на третманот на отпадните води од фекалната канализација, 

односно да се изврши нивно пречистување за не се загадуваат реципиентите. 

 За таа цел  во проектот за фекална канализациона мрежа е одредена локација  

до каде се одведуваат отпадните води од сите фекални краци  односно 

севкупната фекална вода од локалитетот е предвидено да се пречистува со 

пречистителна станица .  

 

Како целина , изработката на оваа проектна документација се собирање ,  

одведување и третман на отпадните води , нивно пречистување и испуштање во 

реципиент, со што би се исполниле законските обврски околу заштита на водите 

интензивирање на динамиката за изградба на инфраструктурни објекти, 

комерцијални објекти и др. Цели на проектот се исто така и Заштита на 

квалитетот на површинските и подземните води , Заштита на другите медиуми 

на животната средина како почва (од загадување и ерозија) и воздух како и 

заштита на биолошката разновидност (флората и фауната) и др. 

Предмет на овој  проект, е утврдување на најповолната 
микролокација,техничко,економско, сообраќајно и просторно еколошко решение 
на трасата  а во согласност со конкретните подлоги дефинирани посебно за 
проектот. 
 
Со изградбата на фекалната канализација , ќе се придонесе за унапредување 
на квалитетот на живот преку создавање на санитарно-здравствени услови за 
живеење, заштита на животната средина преку спречување на присуство на 
опасни штетни материи и супстанци и загадување и друг вид на деградација на 
животната средина. 
 

 
Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз 
целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока инфраструктурна 
опременост и уреденост на просторот. 
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Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 

треба да бидат предмет на планирањето 

Предмет на оваа проектна програма е да се изработи  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  за фекална 

канализација со пречистителна станица во с.Ново Конско  Општина Гевгелија 

Проектната програма ( согласно  Член 44 од Законот за урбанистичко планирање 

“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23) треба да овозможи изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди 

намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење во 

рамките на дефинираниот проектен опфат.  

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 

дефинираат проектни услови за реализација на горенаведениот проект. 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајна, 

линиска и друга инфраструктура), согласно член 77, став 1 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” 

бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) односно Е1.6 – Фекална канализациска  

инфраструктура. 

Целта на оваа проектна задача е планирање и проектирање на фекална 

канализација со пречистителна станица во с.Ново Конско  Општина Гевгелија. 

 

Концепцијата на техничкото решение да е  изработена врз основа  на 

стандардите, нормативите и прописите за изработка на техничка документација 

за ваков вид на објекти, условите за планирање на просторот како и теренските 

и другите услови на самото место на градба. 

 

За предвидените улици во с. Ново Конско во Општина Гевгелија  потребно е да 

се изведе фекална канализација со цел предвидените улици да се поврзат во 

фекален колектор и отпадната вода да се пречисти како би се влеала чиста во 

реципиентот.  

Системот на фекалната канализација се состои од канализациона мрежа на кои 

треба да  се постават  ревизиони шахти на меѓусебно растојание во зависност од 

конфигурацијата на теренот и прекршните точки.  

Вкупната должина на  фекалната  мрежа е планирано да   изнесува околу  1550 м. 

За таа цел  во проектот за фекална канализациона мрежа е одредена локација  

до каде се одведуваат отпадните води од сите фекални краци  односно 

севкупната фекална вода од локалитетот е предвидено да се пречистува со 

пречистителна станица .  
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Пречистителната станица е предвидено да биде поставена на дел од КП 271, КО 

Ново Конско, Општина Гевгелија. 

Да се земат во предвид сите подземни инсталации со цел да се избегнат 

проблеми при изведбата и да се следат инструкциите од истите за постапката 

при изведба на разминувањата.   

Заради сигурност и евентуално нерегистрирани подземни инсталации како и за 

точно одредување на нивната местоположба нормално на трасата на каналот 

потребно е на секој 10 м должина односно на најкритичните места да се ископаат 

ровови со ширина од 1,0м длабочина до дното,т.е до кота на дно на ровот и 

должина од 2 м. 

Рововите да се изведат така да не се оштетат постојните инсталации и не се 

доведат во опасност животите на работниците кои ќе работат на ископот и 

монтажа на цевките. 

За дефинирање на профилите на фекалната канализациона мрежа да се земат  

во предвид податоците за максимална часова потрошувачка на вода. 

      По должината на фекалната канализација д асе предвиди еден тип на 

попречен профил и тоа : 

- Попречен пресек со широчина на ровот од 1,00 m.  
 
 Изборот на материјалот на цевките  да одговара на намената. 
 

Во однос на проектните и конструктивни елементи, да се усогласат со законската 

и подзаконската регулатива. 

Да се даде опис и образложение на новото  решение со нумерички показатели 

на сите планирани површини во склад со техничките прописи за ваков вид на 

објекти.  

При проектирањето да се користат сите  расположливи подлоги и тоа: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  

- постојната состојба утврдена на лице место  

- просторните можности на локалитетот,  

- податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти,  

- важечката законска и подзаконска регулатива 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН треба да биде 

изработен во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23) и  

- Правилникот за урбанистичко планирање  (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 

219/21, 104/22, 99/23). 

Во рамките на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се 
обезбедат мерки за заштита согласно : 
 

– Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18  

– Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

– Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 79/07 
и 124/10 и 47/11 и 163/13, 146/15) 

– Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, , 156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 

– Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04,  бр.92/07 
и 35/10 и 47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 
10/15, 146/15); 

– Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 
и 44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18); 

– Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РМ бр. 99/17, 143/17, 231/20, 243/18-важи од 1 октомври 
2020)  

 

 
                                                                                          Нарачател: 

                                                                                    Општина Гевгелија 

                                                                                 ------------------------------------ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Б-ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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